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Kære medlemmer af Beskæftigelsesudvalget  

Hermed sendes til jeres orientering de indkomne høringssvar og høringsnotat ved-

rørende lovforslag L 237: Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsfor-

sikring m.v. og lov om sygedagpenge (Dagpengeret til selvstændige erhvervsdri-

vende uden forudgående medlemskab af en arbejdsløshedskasse, midlertidigt op-

hør af selvstændig virksomhed og forlængelse af den midlertidige periode med ret 

til sygedagpenge for lønmodtagere, der er i øget risiko ved smitte med covid-19, og 

for lønmodtagere, der er pårørende til personer, der er i øget risiko ved smitte med 

covid-19) 

Lovforslaget har været sendt i ekstern høring i perioden fra den 27. maj 2021 til 

den 3. juni 2021 og høringsrunden har i sig selv ikke givet anledning til ændring af 

det fremsatte lovforslag. 

Jeg vedlægger dog et ændringsforslag til det fremsatte lovforslag, som indeholder 

en nærmere korrektion af den målgruppe, der kan gøre brug af den foreslåede am-

nestiordning. Ændringen sikrer, at lovforslaget lever op til intentionerne bag Ram-

meaftale om en sommer- og erhvervspakke samt udfasning af hjælpepakker af den 

19. maj, som lovforslaget er en udmøntning af.  

Baggrunden for ændringsforslaget er, at det pt. fremgår af det fremsatte lovforslag, 

at de personer, som har været omfattet af Kulturministeriets midlertidig kunststøtte-

ordning for kunstnere med kombinationsindkomster og Kulturministeriets midlerti-

dig kompensationsordning til særligt sæsonafhængige kunstnere inden for de sidste 

3 måneder inden disse ordningers udløb, får muligheden for den lempeligere ad-

gang til dagpengesystemet med ret til dagpenge.  

Det fremgår imidlertid af rammeaftalen, at den lempeligere adgang til dagpengesy-

stemet er for personer, der er eller var på en midlertidig kompensationsordning i 

Erhvervsministeriets eller Kulturministeriets regi med henblik på at understøtte de 

selvstændige i forbindelse med udfasningen af kompensationsordningerne. I for-

hold til Kulturministeriets ordninger omtales alene Kulturministeriets midlertidige 

kunststøtteordning for kunstnere med kombinationsindkomster. Ordningen for de 

sæsonafhængige kunstnere er allerede udløbet og udfases således ikke med kom-

pensationsordningerne.  
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Med det vedhæftede ændringsforslag berigtiges fejlen, så den korrigeret beskri-

velse af målgruppen nu er i overensstemmelse med den indgåede rammeaftale.  

Endeligt vil jeg nævne god ordens skyld, at det videre fremgår af den nævnte ram-

meaftale, at ordninger inden for Erhvervsministeriets ressort også omfatter: 

 Kompensationsordningen for selvstændige 

 Kompensationsordningen for freelancere med B-indkomst 

 Kompensationsordningen for kombinatører med blandet indkomst 

 

Erhvervsministeriet og Erhvervsstyrelsen har i forbindelse med udmøntningen af 

rammeaftalen oplyst, at den i lovforslaget nævnte kompensationsordning for free-

lancere m.v., dækker over både freelancere med B-indkomst og kombinatører med 

blandet indkomst. Det er to forskellige ordninger, men de er omfattet af den samme 

bekendtgørelse. Det er således fyldestgørende kun at henvise til de to ordninger un-

der Erhvervsministeriet, således som det fremgår af forslaget.  

Ændringsforslaget vil blive stillet efter 1. behandlingen af lovforslaget.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


